
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W LESZNIE

Leszno, dnia 5 sierpnia 1981 r. Nr 3 poz. 16—20

TREŚĆ

poz.

16 — Uchwala nr VII/30/81 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Lesznie z dnia 29 kwietnia 1981 r. 
w sprawie ustanowienia Wojewódzkiego Fun­
duszu Odnowy Zabytków.

17 — Uchwala nr XVII/56/81 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Miejskiej Górce z dnia 27 kwie-

' tnia 1981 r. w sprawie zatwierdzenia planu 
przestrzennego zagospodarowania gminy Miej­
ska Górka.

16

UCHWAŁA Nr VII/30/81
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lesznie

z dnia 29 kwietnia 1981 r.

w sprawie ustanowienia Wojewódzkiego Funduszu 
Odnawy Zabytków.

W torsce o zachowanie spuścizny narodowej w 
dziedzinie dóbr kultury, głównie o zachowanie ar­
chitektonicznych zespołów miast: Leszna, Wschowy, 
Kościana, Rawicza, Góry, Gostynia, Rydzyny i wszy­
stkich pozostałych historycznie przez stulecia uksz­
tałtowanych zespołów staromiejskich oraz zabytko­
wych cennych obiektów architektonicznych i budo­
wnictwa wiejskiego wraz z kształtowanymi zespoła­
mi parków i drzewostanów starodrzewu alei będą­
cych historycznym, artystycznym i naukowym świa­
dectwem przeszłości: wychodząc na przeciw społecz­
nym inicjatywom gromadzenia dodatkowych środ­
ków na te cele, na podstawie art. 2 i 4 ust. 1 pkt. 3 
ustawy z dnia 26 kwietnia 1979 r. o terenowym fun­
duszu odnowy zabytków (Dz. U. Nr 8, poz. 46) oraz 
§ 1 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 
czerwca 1979 r. w sprawne zasad wprowadzania do­
płat do cen biletów' wstępu do obiektów zabytkowych 
i muzeów oraz usług hotelarskich i turystycznych 
(Dz. U. Nr 14, poz. 94) Wojewódzka Rada Narodowa 
na wniosek Wojewody Leszczyńskiego, uchwala co 
następuje:

§ 1.
Tw’orzy się wojewódzki fundusz odnowy zabytków, 
który będzie przeznaczony na finansowanie przed­
sięwzięć związanych z odnową, zabezpieczeniem i 
konserwacją zabytków stanowiących dobra kultury 
narodowej w rozumieniu ustawy o ochronie dóbr 
kultury i o muzeach.

18 — Uchwała nr XX/48/81 Gminnej Rady Narodo­
wej w Niechlowie z dnia 9 lipca 1981 r. w 
sprawie ograniczenia sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych na terenie gminy Nie­
chlów. •

19 — Zarządzenie nr 24/81 Wojewody Leszczyńskie­
go z dnia 28 maja 1981 r. w sprawie zwolnie­
nia organizacji młodzieżowych od podatku 
obrotowego i dochodowego od organizowanych 
imprez widowiskowo-rozrywkowych.

20 — Zarządzenie nr 4/81 Naczelnika Miasta i Gmi­
ny w Krzywiniu z dnia 8 maja 1981 r. w spra­
wie dokonania odstępstwa od planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Krzy­
winia.

§ 2,

1. Dochodami wojewódzkiego funduszu odnowy za­
bytków będą:
1) darowizny, w tym dobrowolne wpłaty osób fi­

zycznych oraz uspołecznionych i nieuspołecz­
nionych jednostek organizacyjnych,

2) wpłaty, z organizowanych na ten cel zbiórek 
publicznych i imprez,

3) dopłaty do cen:
a) biletów wstępu do wszystkich placówek za­

bytkowych i muzealnych na terenie woje­
wództwa leszczyńskiego w wysokości od 1 
do 2 zł w zależności od cen biletów wstępu,

b) noclegowych usług hotelarskich w wysokoś­
ci:

— w hotelach kategorii „S” i I — 10,— zł
— w pozostałych — 5,— zł
— w turystycznych ' — 3,— zł

4) wpływy ze sprzedaży stanowiących własność 
Państwa nieruchomych obiektów zabytkowych,

5) wpływy ze zwrotów kosztów robót wykona­
nych ze środków państwowych w obiektach za­
bytkowych na podstawie ustawy o ochronie 
dóbr kultury i muzeach,

6) dotacje z budżetu wojewódzkiej rady narodo­
wej oraz budżetu centralnego,

7) inne środki i dochody budżetowe nie wymie­
nione w punktach 1—6.

2. Dopłaty do cen biletów i usług hotelarskich, o któ­
rych mowa w ust. 1 pkt. 3, obejmują zbioro­
wych grup dziecięcych, młodzieży szkolnej i stu­
dentów, emerytów i rencistów, inwalidów oraz 
osób towarzyszących, żołnierzy odbywających 
czynną służbę wojskową oraz osoby korzystające 
z hoteli na koszt jednostek gospodarki uspołecz­
nionej.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN w LESZNIE Nr 3, poz. 17

§ 3.
Ustanawia się utworzenie w Narodowym Banku Pol­
skim — Oddział Miejski w Lesznie oddzielnego kon­
ta bankowego na które będą przekazywane środki 
o których mowa w § 2. ■

§ 4.
Dysponentem wojewódzkiego funduszu odnow? za­
bytków ustanawia się Wojewodę Leszczyńskiego.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Lesz­
czyńskiemu.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Edmund Skoczylas

17
UCHWAŁA Nr XVII/56/81

Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Miejskiej Górce

z dnia 27 kwietnia 1981 r.
w sprawie: zatwierdzenia planu przestrzennego za­

gospodarowania gminy Miejska Górka.

Na podstawie art. 64 pkt. 1 e ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. N. Nr 26 
poz. 139 z 1975 r. z późniejszymi zmianami) art. 23 
i art. 24 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 roku o pla­
nowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 11, poz. 67 i Nr 16 
poz. 91 z 1975 roku) oraz § 7 ust. 1 i 4 uchwały Nr 148 
Rady Ministrów z dnia 09. lipca 1975 roku, w spra­
wie zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i za­
twierdzania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego (M. P. Nr 31, poz. 135), po akceptacji 
projektu planu przez Głównego Architekta Woje­
wództwa działającego z upoważnienia Wojewody Le­
szczyńskiego — Rada Narodowa Miasta i Gminy w 
Miejskiej Górce ustala, co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się plan zagospodarowania przestrzen­
nego sporządzony dla obszaru gminy na lata 1980— 
1990 składający się z części graficznej, obejmującej 
rysunek planu i z części opisowej obejmującej tekst 
planu,

§ 2.
Uzriaje się plan o którym mowa w § 1 za podstawę 
prowadzenia gospodarki przestrzennej, kształtowa­
nia rozwoju społeczno-gospodarczego oraz kształto­
wania i ochrony środowiska na obszarze gminy.

§ 3.
Upoważnia się Naczelnika Miasta i Gminy do doko­
nywania w drodze zarządzenia celowych odstępstw 
od uchwalonego planu po uprzednim uzgodnieniu 
odstępstwa z Głównym Architektem Województwa 
za wyjątkiem zmiany podstawowych elementów tego 
planu.

§ 4.
O poczynionych odstępstwach od planu Naczelnik 
Miasta i Gminy obowiązany jest informować Radę 
Narodową Miasta i Gminy w rocznych sprawozda­
niach, w których jednocześnie powinien przedstawić 
osiągnięcia uzyskane w zagospodarowaniu prze­
strzennym gminy na obszarze ujętym tym planem.

§ 5.
Zobowiązuje się zainteresowane komisje Rady Na-^ 
rodowej Miasta ,i Gminy do dokonywania okreso­
wych analiz i oceny realizacji planu zagospodaro­
wania przestrzennego gminy.

§ 6.
Zobowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy do:
a) ogłoszenia informacji o zatwierdzeniu planu w lo- 

k alnym czasopiśmie,
b) zapewnienia odpowiedniej informacji dla mie- 

mieszkańców gminy o ustaleniach planu w róż­
nych formach, w tym na organizowanych zebra­
niach i spotkaniach z ludnością, załogami więk­
szych zakładów pracy, organizacji samorządo­
wych, społecznych i zawodowych,

c) udostępnienia zainteresowanym przeglądania pla­
nu i udzielania im odpowiedniej informacji,

d) konsekwentnej realizacji uchwalonego planu prze­
strzennego,

e) poprawy ładu przestrzennego, architektury i este­
tyki w zabudowie wsi,

f) sporządzania niezbędnych, szczegółowych planów- 
zagospodarowania przestrzennego.

§ 7.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym WRN w Lesznie i na tablicy ogłoszeń Naczel­
nika Miasta i Gminy.

§ 8.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta i Gminy, komisjom Rady Narodowej Miasta i 
Gminy oraz wszystkim zainteresowanym organom 
i instytucjom.

§ 9.’
Traci moc:
— uproszczony plan zagospodarowania przestrzen­

nego gminy zatwierdzony uchwałą Nr XVIII/75/77
Rady Narodowej Miasta i Gminy z 13 października 
1977 roku.

§ 10.
Plan o którym mowa w § 1 uzyskuje moc powsze­
chnie obowiązującą z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym WRN w Lesznie.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Andrzej Szulc



Str. 3 DZIENNIK URZĘDOWY WRN w LESZNIE Nr 3, poz. 18—20

18
UCHWAŁA Nr XX/48 81

Gminnej Rady Narodowej w Niechlowie
z dnia 9 lipca 1981 r.

w sprawie ograniczenia sprzedaży i podawania na­
pojów alkoholowych na terenie gminy Niechlów.

Działając na podstawie art. 7, ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. ó radach narodowych (Dz. U. nr 
26, poz. 139, tekst jednolity z 1975 r.), art. 1 ustawy 
z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów praw­
nych przez rady narodowe (Dz. U. nr 8, poz. 47) oraz 
art. 7 § 2 i 3 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. o zwal­
czaniu alkoholizmu (Dz. U. nr 69, poz. 434) Gminna 
Rada Narodowa w Niechlowie postanawia co nastę­
puje;

§ 1.
1. Wprowadza się na obszarze gminy Niechlów za­

kaz sprzedaży i podawania napojów zawierają­
cych powyżej 4,5% alkoholu oraz piwa w dni wy­
płat tj. 10-tego, 27, 28, 29 i 30 każdego miesiąca

. w detalu i gastronomii.
2. Wprowadza się również na obszarze gminy Nie­

chlów zakaz sprzedaży i podawania napojów za­
wierających powyżej 4,5% alkoholu oraz piwa do 
godz. 15.00 we wszystkie dni miesiąca z wyjąt­
kiem niedziel i dni wolnych od pracy oraz w dniu 
31 grudnia.

3. Zobowiązuje się Naczelnika gminy w Niechlowie 
do wydania zarządzenia określającego wielkości 
sprzedawanego alkoholu zawierającego powyżej 
4,5% w systemie sprzedaży „do ręki”.

§ 2.
Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Le­
sznie.

' ' § 3.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie w 14 dni po jej ogłosze­
niu.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Sławomir Rutecki

19
ZARZĄDZENIE Nr 24/81 
Wojewody Leszczyńskiego 

z dnia 28 maja 1981 r.
w sprawie zwolnienia organizacji młodzieżowych od 
podatku obrotowego i dochodowego od organizowa­
nych imprez widowiskowo--rozrywkowych.

Na podstawie przepisów § 17a Uchwały Nr 4 Ra­
dy. Ministrów z dnia 7 -stycznia 1977 r. w sprawie 
zasad opodatkowania podatkami obrotowym i do­
chodowym działalności gospodarczej organizacji spo­
łecznych i zawodowych (Monitor Polski Nr 2 poz. 14 
i z 1980 r. Nr 13, poz. 55) zarządzam co następuje:

.§ 1-
Zwalniam od podatku obrotowego i .podatku docho­
dowego organizacje młodzieżowe na terenie woje­
wództwa leszczyńskiego z działalności gospodarczej 
polegającej na:
a) 'urządzaniu imprez widowiskowo-rozrywkowych

wieczorów i zabaw tanecznych, koncertów", przed­
stawień i występów zespołów i kół amatorskich 
itp.) — od obrotu ze sprzedaży biletów wstępu,

b) sprzedaży potraw, owoców, słodyczy i napojów 
(bufety) w czasie imprez, o których mowa pod 
lit. a) — od obrotu ze sprzedaży,
— pod warunkiem, że dochód z tej działalności 

przeznaczony będzie w całości na cele statuto­
we.

§ 2.
Wykonanie zarządzenia powierzam Wydziałowi Fi­
nansowemu Urzędu Wojewódzkiego oraz terenowym ■ 
organom administracji państwowej stopnia podsta­
wowego.

§ 3.
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lesznie.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 
1981 r.

Wojewoda Leszczyński
Bernard Wawrzyniak

20
ZARZĄDZENIE Nr 4/81

Naczelnika Miasta i Gminy w Krzywiniu 
z dnia 8 maja 1981 roku

w sprawie dokonania odstępstwa od planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Krzywinia.

Na podstawie § 11 ust. 2, pkt. 4 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 18 sierpnia 1978 r. w sprawie 
statusu naczelnika gminy (Dz. U. nr 20, poz. 89 i z 
1979 r. nr 17, poz. 108) oraz Uchwały Prezydium Po­
wiatowej Rady Narodowej w Kościanie nr 30/351/63 
z dnia 12 lipca 1963 r. w sprawie planu ogólnego za­
gospodarowania przestrzennego miasta Krzywinia, po 
uzgodnieniu odstępstwa z Głównym Architektem 
Województwa, zarządza się, co następuje:

§ 1-
Dokonuje się odstępstwa od planu ogólnego zagos­
podarowania przestrzennego miasta Krzywinia za­
twierdzonego uchwałą Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Kościanie nr 30/351/63 z dnia 12 lipca 

. 1963 r. polegającego na zmianie przeznaczenia tere­
nów* przemysł.-składowych, ogródków działkowych 
zieleni wysokiej i usług jednostki bilansowe: B 100 
— ZL, B 102 — PR, B — 103 — WR, B 104, - SN, 
B 105 — ZD , B 107 —• PR, B 108, — WI, B 106 — 
RO, B 109 — SN położonych w Krzywiniu na cele 
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i usług, któ­
re to odstępstwo określa część graficzna obejmująca 
rysunek planu i częśtLopisową obejmującą tekst pla­
nu stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarzą­
dzenia.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN w LESZNIE Nr 3, poz. 20

§ 2.

Zobowiązuje się Sekretarza Urzędu Miasta i Gminy 
do zapewnienia:
1) ogłoszenia informacji o dokonanym odstępstwie 

od planu ,w lokalnym czasopiśmie,
2) poinformowania ludności oraz zainteresowane in­

stytucje i organizacje o dokonanym odstępstwie 
na organizowanych zebraniach i spotkaniach oraz 
w inny sposób zwyczajowo przyjęty,

3) odpowiedniej informacji dla Rady Narodowej 
Miasta i Gminy ( w rocznym sprawozdaniu) o do­
konanym odstępstwie i .osiągniętych wynikach w 
zakresie zagospodarowania przestrzennego, ,

§ 3.
Zobowiązuje się Inspektora d/s budownictwa do:
1) udostępnienia zainteresowanym przeglądania pla­

nu i udzielania odpowiednich informacji,
2) zapewnienia realizacji planu zgodnie z dokona-, 

nym odstępstwem.
§ 4.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Wojewódzkiej Rady w Lesznie i na tablicy 
ogłoszeń Naczelnika Miasta i Gminy.

§ 5.
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi 
Urzędu, Inspektorowi d/s budownictwa i innym ko­
mórkom organizacyjnym w Urzędzie Miasta i Gmi­
ny oraz wszystkim organom i instytucjom.

§ 6.
Odstępstwo od planu, o którym mowa w § 1 uzysku­
je moc powszechnie obowiązującą z dniem ogłosze­
nia zarządzenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Lesznie.

Naczelnik Miasta i Gminy 
inż. Jerzy Swierczyński

CENA 4,00 zł

I


